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Sak 1/24 Regulering av fisket etter torsk nord for 62N i 2025 

Fordeling av kvoten mellom flåtegruppene 

I forbindelse med behandlingen av Meld. St. 7 (2023-2024) Folk, fisk og fellesskap – 
en kvotemelding for forutsigbarhet og rettferdig fordeling, jf. Innst. 264 S (2023-
2024) ble det besluttet at trål- og sildestige skal gjeninnføres.  

Nord Fiskarlag tilrår at trålstigen blir lagt til grunn for kvotefordelingen i 2025. 

Kvotefleksibilitet 

Nord Fiskarlag gjentar at kvotefleksibilitet begge veier på fartøynivå må på plass. 
Overfiske av gruppekvoter og avsetninger som tas fra «toppen» må gå til fratrekk 
fra neste års gruppekvote/avsetning på fartøynivå i hvitfisksektoren på linje med 
fleksibiliteten som er innført i pelagisk sektor.  

Lukket gruppe 

Nord Fiskarlag tilrår samme reguleringsopplegg ved årets start, som i 2024. 
Kvoterammen og ordningen med 10 % kvoteoverføring på fartøynivå gjør at det 
ikke er behov for overregulering. Dersom fisketakten skulle bli lavere enn forventet i 
fartøygruppen under 11 meter hjemmelslengde, bør det refordeles/gis 
maksimalkvotetillegg tidlig i sesongen slik som i inneværende år. 

Ferskfiskordningen 

Nord Fiskarlag er innforstått med at ferskfiskordninger er en ordning for 
landindustrien. 

Nord Fiskarlag mener ferskfiskordningen må reguleres med en prosentvis 
avsetning. Så lave som torskekvotene er og blir fremover, må mange fiske all 
torsken i sesong for å få endene til å møtes. Da blir det ekstra viktig at 
ferskfisktillegget varer utover høsten, slik at man kan fiske på alternative fiskearter 
resten av året. Nord FL mener ferskfisktillegget bør differensieres på to perioder. Fra 
15. april til 20. mai reguleres med 10% av den totale avsetningen, med en 



 
 

innblanding på 15% som beregnes av andre arter som går til konsum. Andre 
periode bør være fra 1. juli og utover og starte med 15% ferskfisktillegg. 

Videre mener Nord Fiskarlag at torsk, skate og nedklassifisert råstoff ikke bør gi 
kvotebonus. 

Nord Fiskarlag mener det kun bør være anledning til å delta i ferskfiskordningen 
med konvensjonell seikvote. 

Videre mener Nord Fiskarlag at avsetning til ferskfiskordningen må differensieres 
etter de fire lengdeinndelingene i Finnmarksmodellen. 

Kystfiskeordningen 

Nord Fiskarlag gjentar at vi prinsipielt er imot kystfiskeordningen på grunn av 
urettferdigheten den medfører i vårt virkeområde, og mener myndighetene må se 
nærmere på de utilsiktede konsekvensene den fører til i kommunene som ikke er 
omfattet av ordningen. Med kvotesituasjonen flåten står ovenfor nå, er det særlig 
viktig at størst mulig kvantum fordeles på hele flåten.  

Ordninger som kystfiskeordningen (og levendelagringsbonus) bør fjernes slik at 
kvantumet kan komme alle til gode.  

Dersom kystfiskeordningen ikke fjernes, mener Nord Fiskarlag at alle kommuner i 
vårt virkeområde må innlemmes i ordningen. Nord Fiskarlag understreker igjen at 
kystfiskekvoten bør fiskes før gruppe 2 kvoten fiskes, dersom ordningen 
videreføres. 

 

Kysttorsk 

Nord Fiskarlag har ikke støttet en økning av minstemålet for torsk innenfor 4 n.m. 
av grunnlinjen. Denne endringen har fått negative konsekvenser for fisket etter 
andre arter og landindustriens tilgang på råstoff. Nord Fiskarlag mener at de 
tiltakene som er innført er svært inngripende og Fiskarlaget har i sin 
høringsuttalelse advart mot å innføre omfattende tiltak knyttet til ytterligere 
beskyttelse av kysttorsk. 

I etterkant av dialog med NFD og Fiskeridirektoratet, er det gjort noen justeringer 
av innblandingsreglene for fiske under minstemål i blandingsfiskeriene, der andre 
fiskeslag enn torsk, hyse og sei også inngår i fangstene.  

I brev av 20. august 2024 har Fiskeridirektoratet på høring innblanding av fisk 
under minstemål nord for 62N. Høringsfristen er 22. september og Nord Fiskarlagvil 
derfor ettersende innspill knyttet til den konkrete høringen før Norges Fiskarlag skal 
behandle neste års regulering av fiske etter torsk nord for 62N.  



 
 

Nord Fiskarlag å understreke viktigheten av å inkludere all menneskelig aktivitet og 
andre påvirkningsfaktorer når det skal vurderes tiltak for å sikre god utnyttelse av 
reproduksjon- og høstingspotensialet for kysttorsk. Dette inkluderer turist- og 
fritidsfiske, oppdrett, raudåtetråling, taretråling, avrenning og avløp fra land og 
økning i antall predatorer m.m.  

Ved vurderingen av tiltak for vern av kysttorsk er det avgjørende at myndighetene 
benytter den informasjonen som innhentes fra bl.a. prøvetakning, til det videre 
arbeid med kysttorskvernet. Det er viktig at vurderingene av tiltak baseres på en 
kunnskapsbasert tilnærming, der både data fra prøvetakning og erfaringene fra 
både fiskere og myndigheter spiller en sentral rolle. Gjennom å integrere disse 
erfaringene i utarbeidelsen av tiltak for vern av kysttorsken, sikres det at tiltakene 
blir både relevante og effektive. Slik tilnærming bidrar til å styrke forvaltningen av 
kysttorskbestandene og ivaretar både økosystemet og næringsinteressene. 

 

Ytterligere tiltak for å verne kysttorsken, som trer i kraft i 2025 

Styret i Nord Fiskarlag mener at innføringen av kvadratmasker i fiskeposen 
(sekken) i snurrevad til å gjelde i hele området nord for 62˚N i alle fiskerier med 
virkning fra 1. januar.2025, vil innebære et betydelig fangsttap i andre fiskerier enn 
torsk, særlig i seifiske. 

Nord Fiskarlag mener at både hensyn til at den økonomiske belastningen for 
fiskerne, og de miljømessige konsekvenser av hyppig utskiftning av sekker tilsier at 
det er uheldig å innføre dette kravet fra 1. januar 2025.  

Styret i Nord Fiskarlag om at justeringer eller tiltak fra myndighetene, knyttet til 
minstemål på torsk eller innblandingsregelen for fisk under minstemål i 
blandingsfiskerier med andre fiskeslag enn torsk, hyse og sei, blir tilstrekkelig 
konsekvensutredet. 

 

Sammenslåingsordningen (ID-kvoteordningen) 

Nord Fiskarlag ser det som nødvendig å komme med innspill knyttet til ID- 
kvoteordningen for fartøy under 11 meter etter at reguleringsmøtedokumentene 
om de nye sammenslåingsordningene er offentliggjort, og innspill må derfor 
ettersendes tett opp mot reguleringsmøte 

Den nye sammenslåingsordningen for torsk, hyse og sei nord for 62 grader nord vil 
utgjøre en varig ordning som erstatter dagens midlertidige ordning for samfiske 



 
 

med seg selv. Nord Fiskarlag mener at samfiskeordningen for fartøy med ulike 
eiere, må videreføres på samme vilkår som i dag. 

 

Åpen gruppe 

Nord Fiskarlag anbefaler at gjeldende prinsipper med garanterte kvoter og 
maksimalkvoter videreføres. Fartøy- og maksimalkvotene bør vurderes noe 
redusert som følge av lavere kvoteramme. Med bakgrunn i kvotesituasjonen ber 
styret i Nord Fiskarlag også om en utredning av effekten av en eventuell 
kvotemessig differensiering mellom fiskere på blad A og blad B i fiskermanntallet. 
 

Turistfiske 

Nord Fiskarlag er imot all utførsel av fisk, og mener turister ikke skal kunne ta mer 
fisk enn det som går til eget konsum under oppholdet. Nord Fiskarlag registrerer at 
det nå foreligger en rapport om turistfiske, utarbeidet av en arbeidsgruppe i 
Fiskeridirektoratet. I rapporten foreslås en del grep for å stramme inn regelverket 
på turistfiske, noe Nord Fiskarlag er positive til. Nord Fiskarlag vil komme med 
innspill til turistfiske når forslag til endring i regelverk vil kommer på høring. 

Avslutningsvis 

På generelt grunnlag ønsker Nord Fiskarlag å påpeke viktigheten av at 
Fiskeridirektoratet trapper opp sine kontroller når det gjelder innblanding av 
undermålsfisk i alle redskapsgrupper, spesielt på Finnmark under vårfisket. 

Nok en gang må det også settes spørsmålstegn ved forskningsmetodikken som 
ikke tar med store utbredte områder hvor fisk befinner seg. I torsken sitt tilfelle er 
Finnmark utelatt fra skreitoktet og de mengdene fisk som er i disse områdene er 
nødt til å tas med i betraktning når bestanden skal beregnes. Manglende 
årsklasser kan i større grad befinne seg i disse områdene. Nord Fiskarlag ber om 
at forskningen tar inn disse store områdene med mye fiske i forskningen fremover. 

Torsk, hyse og sei 

Fartøy med faktisk lengde over hjemmelslengde, skal innrettes etter dagens 
gjeldende reguleringer ved et maksimalkvotefiske. Nevnte fartøy bør ikke kunne 
delta i det frie fisket. 

Ved refordeling av kvantum, mener Nord Fiskarlag at det først skal refordeles 
neste hjemmelslengdegruppe i Finnmarksmodellen. 
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Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur. 

 

 


